
 

 

 

 

Λαμία, 01.09.2025 

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ  Αρ. Πρωτ.:Φ.Αποφ/4722 

ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΠΑΙΔΕΙΑΣ, ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ ΚΑΙ ΑΘΛΗΤΙΣΜΟΥ   

------   

ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ   

ΠΡΩΤΟΒΑΘΜΙΑΣ ΚΑΙ ΔΕΥΤΕΡΟΒΑΘΜΙΑΣ    

ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ ΣΤΕΡΕΑΣ ΕΛΛΑΔΑΣ  Α Π Ο Φ Α Σ Η  
ΑΥΤΟΤΕΛΗΣ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΗΣ, ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗΣ   

ΚΑΙ ΠΑΙΔΑΓΩΓΙΚΗΣ ΥΠΟΣΤΗΡΙΞΗΣ    

ΤΜΗΜΑ Γ’ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ   

------   

Διεύθυνση: Αρκαδίου 8, Λαμία, 35131   
Ηλεκτρ. Δ/νση: mail@stellad.pde.sch.gr   

Πληροφορίες:      Τσουκνίδα Αθανασία   

Τηλέφωνο: 22314 40975   

 
ΘΕΜΑ: «Ανασυγκρότηση Τοπικού Συμβουλίου Επιλογής  Α/θμιας  Εκπαίδευσης  Βοιωτίας» 

 
Η Περιφερειακή Διευθύντρια Α/θμιας & Β/θμιας Εκπαίδευσης Στερεάς Ελλάδας, 

Έχοντας υπόψη: 

1. Το άρθρο 21 του Ν.1566/1985 «Δομή και λειτουργία Π.Ε. και Δ.Ε. και άλλες διατάξεις» (ΦΕΚ 167 

τ.Α’/30-09-1985). 

2. Τις διατάξεις της παρ. 1, του άρθρου 13 του Ν.2690/1999 (ΦΕΚ 45 τ.Α’/09-03-1999). 

3. Τις διατάξεις της παρ. 1α’, του άρθρου 6 του Ν. 2839/2000 (ΦΕΚ 196 τ.Α΄/12-09-2000) και την υπ’ 

αριθμ. 259/02-06-2004 Γνωμοδότηση του Ε’ Τμήματος του Νομικού Συμβουλίου του Κράτους, 

που αφορά στη συμμετοχή και των δύο φύλων σε κάθε υπηρεσιακό Συμβούλιο των Δημοσίων 

Υπηρεσιών και έγινε δεκτή από την Υπουργό Εθνικής Παιδείας και Θρησκευμάτων. 

4. Τις διατάξεις του άρθρου 37 του Ν. 4823/2021 (ΦΕΚ 136 τ.Α'/03-08-2021) «Αναβάθμιση του 

σχολείου, ενδυνάμωση των εκπαιδευτικών και άλλες διατάξεις», όπως τροποποιήθηκε και ισχύει. 

5. Τις διατάξεις του άρθρου 46 του Ν.5194/2025 (ΦΕΚ 66 τ.Α’/02-05-2025). 

6. Τις διατάξεις του Π.Δ. 18/2018 «Οργανισμός Υπουργείου Παιδείας, Έρευνας και Θρησκευμάτων» 

(ΦΕΚ 31 τ.Α’/23-02-2018). 

7. Την υπ’ αριθμ. Φ.351.1/11/48020/Ε3/28-03-2019 Απόφαση του Υπουργού Παιδείας με θέμα: 

«Τοποθέτηση Περιφερειακών Διευθυντών Εκπαίδευσης». 

8. Την υπ’ αριθμ. Φ.353.1/120/88595/Ε3/18-07-2022 Απόφαση της Υπουργού Παιδείας με θέμα: 

«Τοποθέτηση Διευθυντών Πρωτοβάθμιας και Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης». 

9. Την με αριθμό πρωτ. Φ.351.1/184/40985/Ε3/6-4-2023 (ΑΔΑ: 9ΟΚΡ46ΜΤΛΗ-ΒΣΘ) Απόφαση με 

θέμα «Τοποθέτηση Συμβούλων Εκπαίδευσης των Α΄ και Β΄ Περιφερειακών Συμβουλίων Επιλογής 

Συμβούλων Εκπαίδευσης (Π.Σ.Ε.Σ.Ε.), καθώς και τις αριθμ. πρωτ. Φ.351.1/ 368/145047/Ε3/18-12-

2023 (ΑΔΑ:6ΙΞΥ46ΝΚΠΔ-ΠΞΣ), Φ.351.1/35/148341/Ε3/13-05-2024 (ΑΔΑ: 9ΧΙ546ΝΚΙΔ-ΟΑΞ), 

Φ351.1/283/78497/Ε3 (ΑΔΑ:ΨΙ9246ΜΤΛΗ-ΑΑΑ) Φ.351.1/118/107027/Ε3/ 19-09-2024 

(ΑΔΑ:ΨΜ7Σ46ΝΚΠΔ-9ΝΙ) και τροποποιητικές αποφάσεις αυτής. 

ΑΔΑ: 921Φ46ΝΚΠΔ-ΙΑ7



10. Την υπ’ αριθμ. Φ.353.1/150/134241/Ε3/08-11-2024 Απόφαση της Υπουργού Παιδείας με θέμα: 

«Απόφαση ορισμού και τοποθέτησης Εποπτών Ποιότητας της Εκπαίδευσης». 

11. Την υπ’ αριθμ. Φ.αποφ.2552/12-05-2025 ΑΔΑ:ΨΑ3Μ46ΝΚΠΔ-ΓΥ8) Απόφαση της Περιφερειακής 

Διευθύντριας Εκπαίδευσης με θέμα: «Απόφαση ορισμού και τοποθέτησης Αναπληρωματικών 

Εποπτών Ποιότητας της Εκπαίδευσης». 

12. Την με αριθμό πρωτ. Φ.30/2512/07-05-2025 (ΑΔΑ: ΨΘΜΡ46ΝΚΠΔ-Ι14) Πρόσκληση εκδήλωσης 

ενδιαφέροντος. 

13. Την με αριθμό πρωτ. Φ.30/2513/07-05-2025 (ΑΔΑ: Ψ9ΤΗ46ΝΚΠΔ-Π8Ο) Πρόσκληση εκδήλωσης 

ενδιαφέροντος. 

14. Το με αριθμό πρωτ. Φ.30/2523/08-05-2025 έγγραφο της Περιφερειακής Διεύθυνσης 

Εκπαίδευσης Στερεάς Ελλάδας, με θέμα: «Εισήγηση για Γραμματέα και Διοικητική Υποστήριξη». 

15. Το με αριθμό πρωτ.3433 /08-05-2025 έγγραφο της Δ.Π.Ε. Βοιωτίας με θέμα: «Εισήγηση για 

Γραμματέα και Διοικητική Υποστήριξης Τοπικού Συμβουλίου Επιλογής». 

16. Το με αριθμό πρωτ. 3432/14-05-2025 έγγραφο της Δ.Π.Ε. Βοιωτίας με θέμα: «Συγκεντρωτικός 

πίνακας εκπαιδευτικών που υπέβαλαν αίτηση υποψηφιότητας για θέση μέλους στα Τοπικό 

Συμβούλιο Επιλογής». 

17. Τις αιτήσεις των ενδιαφερόμενων εκπαιδευτικών. 

18. Την υπ’ αριθμ. Φ.αποφ./2675/02-06-2025 Απόφαση της Περιφερειακής Διευθύντριας Α/θμιας & 

Β/θμιας Εκπαίδευσης Στερεάς Ελλάδας, με θέμα: «Συγκρότηση Τοπικού Συμβουλίου Επιλογής 

Πρωτοβάθμιας Εκπαίδευσης Βοιωτίας».  

19. Την υπ’ αριθμ. Φ.16.1α/4239/21-07-2025 απόφαση της Περιφερειακής Διευθύντριας Α/θμιας & 

Β/θμιας Εκπαίδευσης Στερεάς Ελλάδας, με θέμα: «Τοποθέτηση Προϊσταμένων των Τμημάτων 

Εκπαιδευτικών Θεμάτων των Διευθύνσεων Πρωτοβάθμιας και Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης 

Στερεάς Ελλάδας». 

Α Π Ο Φ Α Σ Ι Ζ Ο Υ Μ Ε  

 Ανασυγκροτούμε το Τοπικό Συμβούλιο Επιλογής Α/θμιας  Εκπαίδευσης  Βοιωτίας ως εξής: 

1. Χουλιάρα Σιδερά Παναγιώτα, εκπαιδευτικός κλάδου ΠΕ 70, με βαθμό Α’, Διευθύντρια 

Διεύθυνσης Α/θμιας Εκπαίδευσης Βοιωτίας, ως Πρόεδρος, με αναπληρωτή της τον κ. Τσώνη 

Κωνσταντίνο, εκπαιδευτικό κλάδου ΠΕ 86, με βαθμό Α’, Προϊστάμενο του Τμήματος Ε’ 

Εκπαιδευτικών Θεμάτων της Διεύθυνσης Α/θμιας Εκπαίδευσης Βοιωτίας. 

2. Σκόνδρα Ασήμω, εκπαιδευτικός κλάδου ΠΕ 70, με βαθμό Α’ Επόπτρια Ποιότητας Εκπαίδευσης, 

ως τακτικό μέλος και Αντιπρόεδρος, με αναπληρώτριά της την κα Σολάκη Κυριακή, 

εκπαιδευτικός κλάδου ΠΕ 60, με βαθμό Α’, Αναπληρωματική Επόπτρια Ποιότητας Εκπαίδευσης.  

3.  Βαβανού Κωνσταντία, εκπαιδευτικός κλάδου ΠΕ 23, με βαθμό Α’, Σύμβουλος Εκπαίδευσης, ως 

τακτικό μέλος, με αναπληρώτριά της την κα Χριστοδούλου Ελένη, κλάδου ΠΕ 30, με βαθμό Α’, 

Σύμβουλος Εκπαίδευσης.   

ΑΔΑ: 921Φ46ΝΚΠΔ-ΙΑ7



Η Περιφερειακή Διευθύντρια Εκπαίδευσης 

Στερεάς Ελλάδας 

 
 
 

Δρ. Ελένη Π. Μπενιάτα 
 

4. Μονοχάρης  Ευθύμιος, εκπαιδευτικός κλάδου ΠΕ 70, με βαθμό Α΄, του 1ου  Δημοτικού Σχολείου 

Ορχομενού Βοιωτίας ως τακτικό μέλος, με αναπληρώτρια του την κα Δημοπούλου  Αναστασία, 

εκπαιδευτικός κλάδου ΠΕ60, με βαθμό Α΄, Προϊσταμένη  του 5ου Νηπιαγωγείου Λιβαδειάς. 

5. Φλωκατούλας Χρήστος, εκπαιδευτικός κλάδου ΠΕ 11, με βαθμό Α΄, του   Δημοτικού Σχολείου 

Αγίου Γεωργίου Βοιωτίας ως τακτικό μέλος με αναπληρωτή του τον κ. Τσίπη Κυριάκο, 

εκπαιδευτικό κλάδου ΠΕ 11, με βαθμό Α΄, του  Δημοτικού Σχολείου Δόμβραινας Βοιωτίας. 

Γραμματέας του Συμβουλίου ορίζεται η κα Καράβα Ευαγγελία, διοικητική υπάλληλος 

κλάδου ΠΕ Διοικητικού-Οικονομικού, με βαθμό Α’, Προϊσταμένη του τμήματος Α’ Διοικητικών 

Υποθέσεων της Δ.Π.Ε. Βοιωτίας, με αναπληρωτή της τον κ. Χουλιάρα Νέστορα, διοικητικό υπάλληλο, 

κλάδου ΤΕ  Πληροφορικής, με βαθμό Α’, Προϊστάμενο του τμήματος Δ΄ Πληροφορικής της Δ.Π.Ε. 

Βοιωτίας. 

Για διοικητική υποστήριξη του Συμβουλίου ορίζονται: 1) Λάμπρου Μαργαρίτα, Διοικητική 

Υπάλληλος κλάδου ΠΕ Διοικητικού – Οικονομικού, με βαθμό Α’, Προϊσταμένη του Τμήματος Γ’ 

Προσωπικού της Δ.Π.Ε. Βοιωτίας, 2) Παπαγεωργίου Λουκία, Διοικητική Υπάλληλος κλάδου ΠΕ 

Διοικητικού–Οικονομικού, με βαθμό Α’, της Δ.Π.Ε. Βοιωτίας, 3) Καραβασίλη Παρασκευή, Διοικητική 

Υπάλληλος κλάδου ΠΕ Διοικητικού–Οικονομικού, με βαθμό Β’ της Δ.Π.Ε. Βοιωτίας, 4) Χατζή Δήμητρα, 

εκπαιδευτικός κλάδου ΠΕ 70, με βαθμό Α’, αποσπασμένη στην Δ.Π.Ε. Βοιωτίας και  5) Αντωνίου 

Μαριάνθη εκπαιδευτικός κλάδου ΠΕ 86, με βαθμό Α’, αποσπασμένη στην Δ.Π.Ε. Βοιωτίας. 

Τα ανωτέρω τακτικά και αναπληρωματικά μέλη του Τοπικού Συμβουλίου Επιλογής της 

Διεύθυνσης Π.Ε. Βοιωτίας, όπως και όλων των συλλογικών οργάνων της διοίκησης, υπόκεινται στις 

διατάξεις του άρθρου 7 του ν.2690/1999 (Α΄45), σύμφωνα με τις οποίες, εάν συντρέχουν οι 

περιπτώσεις των εδαφίων α’, β΄, γ’ της παρ. 2, «….τα μέλη των συλλογικών οργάνων, οφείλουν να 

απέχουν από κάθε ενέργεια ή διαδικασία που συνιστά συμμετοχή στη λήψη απόφασης ή στη 

διατύπωση γνώμης ή πρότασης». 

Η θητεία του Προέδρου και των μελών αρχίζει με τη συγκρότηση του συμβουλίου και είναι 

τετραετής. Τα στελέχη εκπαίδευσης διατηρούν την ιδιότητα του μέλους του συμβουλίου επιλογής για 

όσο χρόνο διατηρούν την ιδιότητα στελέχους εκπαίδευσης, με την οποία ορίστηκαν  ως μέλη του. 

 

 

 

 

Κοινοποίηση: 

1. Δ/νση Α/θμιας Εκπ/σης Βοιωτίας 

2. Αναφερόμενους στην απόφαση  

(με ευθύνη της Δ/νσης) 

Εσωτερική Διανομή: Φ.67 

ΑΔΑ: 921Φ46ΝΚΠΔ-ΙΑ7


		2025-09-01T10:41:00+0300
	Athens




